
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

Affissa all'Albo Pretorio il  12/05/2015

Nr. Progr.

Seduta NR.

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE INTEGRATO 
CON IL PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' - 
ANNUALITA' 2015/2016/2017. APPROVAZIONE.

 12 

29/04/2015

 3 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 29/04/2015 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 29/04/2015 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

NDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

NLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
DELL'ACQUA ALDO; LUNARDI SABRINA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 12 DEL 29/04/2015 
 

OGGETTO: 
PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE  INTEGRATO 
CON IL PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'I NTEGRITA' - 

ANNUALITA' 2015/2016/2017. APPROVAZIONE. 
 

IL SINDACO – PRESIDENTE 
 
 

 Introduce l’argomento e passa quindi la parola al Segretario Generale, Dott. Giacomo 
Andolina. 
 
 Il Segretario Generale, Dott. Giacomo Andolina, quale Responsabile per la Prevenzione e la 
Corruzione ed estensore del Piano,  illustra al Consiglio Comunale l’argomento posto all’Ordine del 
Giorno. 
 
 Successivamente il Sindaco  invita i Consiglieri alla discussione. 
 
 Quindi, 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 Udita e fatta propria la relazione e la proposta del relatore, nonché gli interventi dei 
Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 
 
 Vista la Legge 6 Novembre 2012, n. 190, recante Disposizioni per la Prevenzione e la 
repressione della Corruzione e dell’Illegalità nella Pubblica Amministrazione, secondo la quale 
ciascuna Pubblica Amministrazione deve dotarsi di un piano triennale di prevenzione della 
corruzione; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni” , ai sensi del quale ciascuna Pubblica Amministrazione deve dotarsi di 
un programma triennale per la trasparenza e l’integrità e che il medesimo costituisce una sezione 
del Piano di prevenzione della corruzione; 
 
 Rilevato: 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale  n. 8 in data 30 Gennaio 2014 è stato 
approvato il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2014 – 2016; 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 20 Gennaio 2015 è stato 
approvato il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità – Art. 10 D. Lgs. 14 Marzo 
2013, n. 33; 

 
Osservato che,  ai sensi della predetta Legge n. 190/20013: 

- Il Piano per la prevenzione e la corruzione è soggetto ad aggiornamento annuale; 
- Il Piano per la prevenzione della corruzione è proposto all’organo di indirizzo dal 

Responsabile della Prevenzione e Corruzione, che salvo diversa motivata nomina, nei 
Comuni è individuato dalla Legge nel Segretario Comunale; 

- Il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione del Comune di Busto Garolfo è 
individuato nel Segretario Generale, Dott. Giacomo Andolina; 



DELIBERAZIONE N. 12 DEL 29/04/2015 
 

 
Vista la proposta di aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 

integrato con il Programma triennale per la trasparenza e l’Integrità 2015/2016/2017, predisposta 
dal Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, che viene allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione; 

 
Visto il parere favorevole espresso dalla Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Con n. 15 voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti e votanti, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 
sostanziali della presente, il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione integrato 
con il programma triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015/2016/2017, predisposto dal 
Segretario Generale quale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di trasmettere il Piano al Dipartimento della Funzione Pubblica, in osservanza del disposto 

di cui all’art. 1, comma 8 della Legge n. 190/2012 ed all’ANAC; 
 

3. Di pubblicare il Piano sul sito web istituzionale del Comune, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” in apposita sotto sezione predisposta per gli adempimenti 
anti corruzione e trasparenza; 
 

4. Di portare il Piano a conoscenza di ciascun dipendente comunale. 
 

 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 Attesa la necessità di dare attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
 Con n. 15 voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai n. 15  Consiglieri presenti e 
votanti, 
 

D E L I B E R A 
 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 
  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 12 DEL 29/04/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/05/2015 al 27/05/2015 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CHE CONSTA DI NR. ............. FOGLI.

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta 
esecutiva il 29/04/2015.

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

IL SEGRETARIO GENERALEAddì, ............................



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 12 del 29/04/2015

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE INTEGRATO CON IL PROGRAMMA 
TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' - ANNUALITA' 2015/2016/2017. APPROVAZIONE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   17/04/2015


